А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Р О С С О Ш А Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

    12.03.2025    №  116-р

г. Россошь

Об утверждении плана

реализации муниципальной

программы Россошанского

муниципального района

«Управление муниципальным

имуществом» на 2025 год»

В соответствии с Решением Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 25.12.2024 г. № 119 «О бюджете Россошанского

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов», Решением Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 19.02.2025 г. № 123 «О внесении изменений в

решение Совета народных депутатов от 25.12.2024 года № 119 «О бюджете

Россошанского муниципального района на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», постановлением администрации Россошанского

муниципального района от 14.10.2020 № 1111 «Об утверждении

муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Управление муниципальным имуществом», постановлением администрации

Россошанского муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Россошанского муниципального района»:

2

1. Утвердить план реализации муниципальной программы

Россошанского муниципального района «Управление муниципальным

имуществом» на 2025 год согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации М.С. Кисель.

Глава администрации                                                                        Р.Н. Береснев

3

Приложение
к распоряжению администрации

Россошанского муниципального района
от «_12_» _03_ № _116-р__

План

реализации муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Управление муниципальным имуществом»

на 2025 год

Статус Наименование

муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ожидаемый

непосредственный

результат реализации
муниципальной

программы,

подпрограммы

(краткое описание).

Содержание

основного

мероприятия

(мероприятия)

Исполнитель

мероприятия

(структурное
подразделение

администрации

Россошанского

муниципального района,

иной главный

распорядитель средств

бюджета Россошанского

муниципального

района), Ф.И.О.,

должность исполнителя)

   Код

бюджетной

классификации (в
соответствии с

решением СНД о

бюджете района )

(далее - КБК)

Бюджетные ассигнования на реализацию

муниципальной программы (тыс. рублей) <*>

(в соответствии с решением СНД о бюджете района)

Всего

в том числе по источникам

федеральн
ый

бюджет

областной
бюджет

Местный
бюджет

1 2 3      4 5 6 7     8 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА
«Управление

муниципальным

имуществом»

Достижение

плановых значений

показателей

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС:

 13160,5   13160,5

file:///C:/Users/user/Downloads/Проект%20НПА.%20Порядок%20разработки%20программ%20(1).doc%23P3666

4

муниципальной

программы

Создание условий
для эффективного

управления и

распоряжения

муниципальным

имуществом

Россошанского

муниципального

района

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом, земельным

ресурсам и
землеустройству

Всего 5002,6   5002,6

9350113382018201

0100

3573,6   3573,6

9350113382018201
0200

729,0   729,0

9350113381018104

0200

600,0   600,0

9350412381038103

0200

100,0   100,0

МКУ «Служба по

администрированию

платежей и ведению

реестра»

Всего 8157,9   8157,9

9140113383010059

0100

7703,9   7703,9

9140113383010059

0200

454,0   454,0

ПОДПРОГРАММА 1 «Совершенствование

системы управления

в сфере

имущественно-

земельных

Достижение

плановых значений

показателей

подпрограммы

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 700,0   700,0

Отдел по управлению

муниципальным

9350113381018104

0200

600,0   600,0

5

отношений

Россошанского

муниципального

района»
муниципальной

программы

Россошанского

муниципального

района «Управление

муниципальным

имуществом»

Формирование

эффективной

структуры

собственности
Россошанского

муниципального

района и

совершенствование

системы управления

в сфере

имущественно-

земельных

отношений

Россошанского

муниципального
района

имуществом, земельным

ресурсам и

землеустройству

9350412381038103

0200

100,0   100,0

Основное

мероприятие 1.1

Мероприятия по

землеустройству и

землепользованию

Повышение

эффективности и

прозрачности

использования

объектов

недвижимого
имущества и

земельных ресурсов,

находящихся в

собственности

Россошанского

муниципального

района;

Создание структуры

и состава

муниципальной
собственности

Россошанского

муниципального

района, отвечающих

функциям

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 700,0   700,0

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом, земельным

ресурсам и

землеустройству

9350113381018104

0200

600,0   600,0

9350412381038103

0200

100,0   100,0

6

(полномочиям)

органов местного

самоуправления

Мероприятие 1.1.1 Мероприятия по

землеустройству и

землепользованию

(Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд)

Повышение

эффективности и

прозрачности

использования

объектов

недвижимого

имущества и
земельных ресурсов,

находящихся в

собственности

Россошанского

муниципального

района;

Создание структуры

и состава

муниципальной

собственности

Россошанского
муниципального

района, отвечающих

функциям

(полномочиям)

органов местного

самоуправления

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 100,0   100,0

Отдел по управлению
муниципальным

имуществом, земельным

ресурсам и

землеустройству

9350412381038103
0200

100,0   100,0

Мероприятие 1.1.2 Оценка
недвижимости,

признание прав и

регулирование

отношений по

муниципальной

собственности

(Закупка товаров,

работ и услуг для

Повышение
эффективности и

прозрачности

использования

объектов

недвижимого

имущества и

земельных ресурсов,

находящихся в

Всего, в том числе в
разрезе ГРБС

 600,0   600,0

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом, земельным

ресурсам и

землеустройству

9350113381018104

0200

600,0   600,0

7

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд)

собственности

Россошанского

муниципального

района;

Создание структуры

и состава

муниципальной

собственности

Россошанского

муниципального

района, отвечающих

функциям

(полномочиям)

органов местного
самоуправления

ПОДПРОГРАММА 2

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

Россошанского

муниципального
района «Управление

муниципальным

имуществом»

Достижение

плановых значений

показателей

подпрограммы

Создание условий
для реализации

муниципальной

программы и

достижение к концу

ее реализации

установленных

значений целевых

показателей

муниципальной

программы и ее

подпрограмм

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 4302,6   4302,6

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом, земельным

ресурсам и

землеустройству

9350113382018201

0100

3573,6   3573,6

9350113382018201

0200

729,0   729,0

Основное

мероприятие 2.1.

Финансовое

обеспечение

Осуществление

обоснованного

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 4302,6   4302,6

8

деятельности отдела

по управлению

муниципальным

имуществом,
земельным ресурсам

и землеустройству

планирования

объемов бюджетных

расходов в целях

осуществления
деятельности отдела

по управлению

муниципальным

имуществом,

земельным ресурсам

и землеустройству.

Осуществление

целевого,

эффективного и

экономного
расходования

бюджетных средств в

целях достижения

высоких результатов

муниципальной

программы

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом, земельным

ресурсам и
землеустройству

9350113382018201

0100

3573,6   3573,6

9350113382018201

0200

729,0   729,0

Мероприятие 2.1.1.
Расходы на

обеспечение

функций органов

местного

самоуправления

(Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

органами, казенными

учреждениями,
органами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

Осуществление
обоснованного

планирования

объемов бюджетных

расходов в целях

осуществления

деятельности отдела

по управлению

муниципальным

имуществом,

земельным ресурсам

и землеустройству.

Осуществление

целевого,

эффективного и

экономного

Всего, в том числе в
разрезе ГРБС

 3573,6   3573,6

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом, земельным

ресурсам и

землеустройству

9350113382018201

0100

3573,6   3573,6

9

расходования

бюджетных средств в

целях достижения

высоких результатов
муниципальной

программы

Мероприятие 2.1.2.

Расходы на

обеспечение

функций органов

местного

самоуправления

(закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужд)

Осуществление

обоснованного

планирования

объемов бюджетных
расходов в целях

осуществления

деятельности отдела

по управлению

муниципальным

имуществом,

земельным ресурсам

и землеустройству.

Осуществление

целевого,
эффективного и

экономного

расходования

бюджетных средств в

целях достижения

высоких результатов

муниципальной

программы

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 729,0   729,0

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом, земельным

ресурсам и

землеустройству

9350113382018201

0200

729,0   729,0

ПОДПРОГРАММА 3 «Обеспечение

деятельности МКУ

Достижение

плановых значений

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 8157,9   8157,9

10

«Служба по

администрированию

платежей и ведению

реестра»

показателей

подпрограммы

Создание условий
для реализации

муниципальной

программы и

достижение к концу

ее реализации

установленных

значений целевых

показателей

муниципальной

программы и ее

подпрограмм

МКУ «Служба по

администрированию

платежей и ведению

реестра»

9140113383010059

0100

7703,9   7703,9

9140113383010059
0200

454,0   454,0

Основное

мероприятие 3.1.

Финансовое

обеспечение

деятельности МКУ

«Служба по

администрированию

платежей и ведению

реестра»

Осуществление

обоснованного

планирования

объемов бюджетных

расходов в целях

осуществления

деятельности отдела
по управлению

муниципальным

имуществом,

земельным ресурсам

и землеустройству.

Осуществление

целевого,

эффективного и

экономного

расходования
бюджетных средств в

целях достижения

высоких результатов

муниципальной

программы

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 8157,9   8157,9

МКУ «Служба по

администрированию

платежей и ведению

реестра»

9140113383010059

0100

7703,9   7703,9

9140113383010059

0200

454,0   454,0

11

Мероприятие 3.1.1.

Расходы на
обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений

(Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

органами, казенными
учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фордами)

Осуществление

обоснованного

планирования

объемов бюджетных
расходов в целях

осуществления

деятельности отдела

по управлению

муниципальным

имуществом,

земельным ресурсам

и землеустройству.

Осуществление

целевого,
эффективного и

экономного

расходования

бюджетных средств в

целях достижения

высоких результатов

муниципальной

программы

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 7703,9   7703,9

МКУ «Служба по

администрированию

платежей и ведению

реестра»

9140113383010059

0100

7703,9   7703,9

Мероприятие 3.1.2

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений (Закупка

товаров, работ и

услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных

нужд)

Осуществление

обоснованного

планирования

объемов бюджетных

расходов в целях

осуществления

деятельности отдела

по управлению

муниципальным

имуществом,
земельным ресурсам

и землеустройству.

Осуществление

целевого,

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС

 454,0   454,0

МКУ «Служба по

администрированию

платежей и ведению

реестра»

9140113383010059

0200

454,0   454,0

12

эффективного и

экономного

расходования

бюджетных средств в
целях достижения

высоких результатов

муниципальной

программы

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ